5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Abril de 2019.
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA
25/04/2019

Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral - HINSG

Vitória, 25 de Abril de 2019
Protocolo 479764

AVISO DE ADESÃO

Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 00001/2019 - HEDS
Pregão Eletrônico: 140/2018
Processo nº 82248915
Contratante: HEDS
Órgão Adesão: Hospital Infantil
Nossa Senhora da Glória
Processo: 85612901
Objeto: - CONJUNTO CIRÚRGICO,
PARA SER UTILIZADO POR
FUNCIONÁRIOS NO CENTRO
CIRÚRGICO, EM TECIDO
TERBRIM 67% POLIÉSTER, 33%
ALGODÃO, NA COR VERDE ÁGUA,
COMPOSTO POR DUAS PEÇAS:
BLUSA E CALÇA COM ELÁSTICO.
BLUSA COM MANGAS CURTAS,
COM DECOTE REDONDO, TRÊS
BOLSOS, SENDO UM NA ALTURA
DO PEITO À ESQUERDA, E DOIS
NA PARTE INFERIOR, LOGOMARCA
DO HEDS, CALÇA COM ELÁSTICO,
BARRA DE CALÇA COM COSTURA
SIMPLES, DOIS BOLSOS NA
PARTE POSTERIOR DA CALÇA,
COM LOGOMARCA DO HEDS NA
PERNA ESQUERDA, ALTURA DA
COXA, INCLUIR TAMANHO DO
ITEM NA ETIQUETA, EMBALAGEM
COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO/FABRICANTE Com
vencimento do Termo de Adesão no
dia 25/06/2019.
Empresa: NOVAMED COMERCIO
EIRELI EPP
Lote: 004
Valor Total: R$ 26.288,00

Informações:
Hinsg.licitacao@saude.es.gov.br

Vitória, 25 de Abril de 2019.

Nélio Almeida dos Santos
Diretor Geral - HINSG

Protocolo 479989

Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa

Social   -  SESP -

Polícia Militar   -  PM-ES -

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 012/2019 PMES

Processo: 81563027.
Pregão Eletrônico nº 079/2018.
CONTRATANTE: Estado do Espírito
Santo, através da Polícia Militar
do Estado do Espírito Santo.
CONTRATADA: S.C.M TEIXEIRA
- ME.
OBJETO: registro de preços para
contratação de serviços Veteriná
rios para semoventes caninos,
conforme especificados no Anexo I
do Edital de Registro de Preço nº
079/2018.
Total Global - Lote 03: R$
665.260,00 (Seiscentos e sessenta

e cinco mil, duzentos e sessenta
reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços
é de 01 (um) ano, contado do dia
posterior à data de sua publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.
GESTOR PMES: 1º Sargento
QPMP-S Washington dos Santos,
RG 17.366-9, NF 868234.
SUPLENTE: Soldado QPMP-C
Rafaela Garbelotto de Ávila, RG
22.250-3, NF 3504581.

Vitória, 25 de Abril de 2019.
MOACIR LEONARDO VIEIRA

BARRETO MENDONÇA-CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 479985

Polícia Civil   -  PC-ES -

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº 015/2019

Processo nº 84737964

A Policia Civil do Estado do Espírito
Santo, com sede a Av. Nossa
Senhora da Penha nº 2.290, Bairro
Santa Luzia - Vitória/ES, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
através do site www.compras.
es.gov.br, tipo menor preço por
lote, para CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO DE
IMÓVEL - ANTIGA DP DE JADIM
AMÉRICA
Início do Acolhimento: dia
26/04/2019 às 8:00 h
Início Sessão da Disputa: dia
13/05/2019 às 14:00 h
Informações através do e-mail:
cpl@pc.es.gov.br ou telefone
(27)3137-9059

Vitória, 25 de abril de 2019.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 479742

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
 nº 0017/2019

Processo nº 80104193/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU, através da
Comissão Permanente de Licitação
- 2, torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
10.520/02, 8.666/93 e demais
normas pertinentes à matéria, a
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade
Competente do Pregão Eletrônico
nº 0017/2019, objetivando
a Aquisição de Material de
consumo (software com serviço
de instalação, configuração e
treinamento) para a execução
do Censo Escolar, conforme
especificações constantes no
Anexo I.

RESULTADO:
Lote 07 - Empresa Vencedora:
Livraria e Papelaria Nova Vida

Ltda-ME, no valor total de R$
67.000,00 (sessenta e sete mil
reais).

Vitória/ES, 25 de abril de 2019.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 480059

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº.

002/2018 - IOPES REFERENTE
AO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0005/2018- Lote Único -
IOPES

Processo Nº. 81030495

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU/ES torna
público que fará ADESÃO à ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2018 - IOPES oriunda do
Pregão Eletrônico nº. 0005/2018 -
IOPES, referente ao Processo Nº.
81030495 mantida pelo Instituto
de Obras Públicas do Espírito
Santo - IOPES, para contratação de
serviços técnicos de execução de
sondagem geotécnica de simples
reconhecimento de solo tipo SPT
e sondagem rotativa em solo e
em rocha com custo total de R$
334.328,00 (trezentos e trinta e
quatro mil trezentos e vinte oito
reais).

Vitória, 25 de abril de 2019.

Vitor Amorim de Angelo
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 479992

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0006/2019

PROCESSO Nº 84493852

A Secretaria de Estado da
Justiça - SEJUS, por meio da 5ª
Equipe de Pregão, torna público, de
acordo com a Lei 8.666/93 e suas
alterações, Lei 10.520/02 e Decreto
Estadual nº 2458/10, a suspensão
sine-die do Pregão em epígrafe.

Vitória, 25 de Abril de 2019.

ELEN BRITO DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial / SEJUS

Protocolo 479652

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

 N° 004/2018.

Contratante: Secretaria de Estado
da Segurança Pública - SESP
Contratada: SALUTE LOCAÇÃO E
EMPREENDIMENTOS LTDA
Órgão Adeso: Instituto Estadual de
Proteção e Defesa do Consumidor
PROCON/ES, através de recurso
do Fundo Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor FEDC/ES,

Objeto: Contratação de serviço de
locação de 2(dois) veículos, sem
motorista
Base Legal: Adesão à Ata de
Registro de Preços n° 004/2018 -
Pregão Eletrônico 009/2018.
Valor Unitário: R$ 2.217,39
(dois mil, duzentos e trinta e sete
reais e trinta e um centavos).
Classificação Orçamentária:
10.46.904.14.422.0068.4847
Natureza da Despesa:
3.3.90.33.00
Fontes: 159 e 359
PROC. SESP Nº 81066996/2018,
Lote 001
PROC. PROCON Nº 85711675

Vitória,25 de abril de 2019.

LANA LAGES
Diretora Presidente - PROCON/ES

Protocolo 480031

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Nº 001/2019

A Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca do Estado
do Espírito Santo - SEAG,
tendo em vista o interesse
em realizar Registro de Preço
para contratação de empresa
especializada no fornecimento
e instalação de galpões Pré-
moldados nos municípios do
Estado do Espírito Santo, realiza
consulta pública através do
Edital de Consulta Pública SEAG
nº 001/2019.

A presente consulta pública
tem como objetivo possibilitar
a SEAG as melhores práticas
para implantação de galpões pré
moldados presente no mercado,
tornando transparente e eficiente
o processo de planejamento
e contratação do objeto em
questão.

Para maiores informações consultar
o sítio eletrônico da SEAG: www.
seag.es.gov.br.

Vitória, 25 de abril de 2019.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de

Infraestrutura Rural
Protocolo 480022

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº030/2019

PROCESSO nº83693831

CONTRATANTE: Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ nº
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: C.S Costa - ME., -
CNPJ nº06.178.268/0001-02.
OBJETO: Registro de Preços para
Aquisição de Caixa D’ Àgua de PVC.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 012/2019.
VALOR TOTAL DO LOTE 03:
R$38.889,80 (Trinta e oito mil e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 26 de Abril de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: f6d4fba2